LEI Nº 763, DE 17 DE AGOSTO DE 2005.

                                                      DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
                                                      PARA    REALIZAÇÃO    DE    RODEIO   E   SHOW
                                                      ARTISTICO    E   DÁ   OUTRAS   PROVIDÊNCIAS.

                      O Povo do Município de Fortaleza de Minas, através de seus legítimos
representantes na Câmara Municipal, aprova e eu, Neli Leão do Prado, Prefeita
Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

                       Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a contratar com a
empresa MHS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. a realização de rodeio e show
artístico, podendo, para tanto, contribuir com valor de R$ 5.000,00(cinco mil reais) a título
de compensação pela entrada franca de fortalezenses e visitantes, no dia 25 de agosto.

                  Art.2º - Para cumprimento das disposições contidas no Art. 1º da presente Lei,
fica aberto o Crédito Especial no valor de R$ 5.000,00(cinco mil reais), que correrá por
conta do superávit financeiro verificado na Prestação de Contas do exercício de 2.004.

                Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Fortaleza de Minas, 17 de agosto de 2.005.

Célio Teixeira Vidigal
Presidente da Câmara

Terezinha Alves Ferreira
Vice-Presidente

Maria Aparecida de Queiroz
Secretária